RESOLUÇÃO Nº 024, DE 07 DE MAIO DE 2008
“ANTECIPA DATAS DAS SESSÕES ORDINÁRIAS DOS DIAS 14 E 21 DE MAIO DE 2008.”

A MESA DIRETORA DO PODER LEGISLATIVO, no uso de  suas  atribuições  legais e em conformidade com a aprovação do plenário promulga a seguinte,

RESOLUÇÃO

Art. 1º -  Ficam antecipadas para os dias 13  e  20 de maio de 2008, às sessões ordinárias previstas respectivamente para os dias 14 e 21 de maio do ano em curso.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sede do Poder Legislativo, aos  07 de maio de 2008.

                   Janier Laborit Silveira Camargo                            Lori Magdalena Messer

                                  Presidente

          Vice-Presidente

                              Paulo Sérgio Petry                                              Juliana Enzweiler

                                   1º Secretário                                                       2ª Secretária

JUSTIFICATIVA

As modificações nas datas propostas  atendem requisição do Poder  Judiciário feita através do Ofício nº689/2008 firmado pela Excelentíssima Doutora Juíza de Direito da Comarca de Ivoti .

                   Janier Laborit Silveira Camargo                            Lori Magdalena Messer

                                  Presidente

          Vice-Presidente

                              Paulo Sérgio Petry                                              Juliana Enzweiler

                                   1º Secretário                                                       2ª Secretária